
1L7. évfolyam. 97-ik mm. 1912. vasárnap, április 28^

Előfizetési ár:

Vidékre, postán küldve
•Ugye.le.ie ... 8 k. 60 fit.
Wiívre............7 k. — fii.

Ipts uán cm ml? üI!t.

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS UJSAG1

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelen minden ■**. 
hétfő é« 

flnneputánl nap klvéutte^j 
* * *

SierKtsztís?: e< Ilitttintli
Budai-nagv-ütoe 181 Mi 

'Juhis>-hU),
hova a lap szellemi é>

Jolitok intézendő*.

8lerkesztésért felelős: üallós^ Tánoe Kejíj i»w 4 lllér. Laptulajdonos a Nyomda-RészvénytáraMA^

Gondolatok

ii.
Múlt vasárnapi cikkünkben csak 

altalános szempontból mutathattunk rá 
egy népiroda szükségességere, most a 
szervezés módozataira nézve kívánnánk 
pár szóval mintegy vázlattervet szol 
gáltatni.

Alapvető elvekül kell szerepelni a 
nepiroda felállításánál: hogy csak a va
gyontalan osztály részesülhet az iroda 
részéről támogatásban; hogy tanács és 
útbaigazítás minden ügyben adatik, de 
Írásbeli intézkedés, beadványok fogal
mazása, csak azon fokig, mig a zug- 
irászkodás határa érintve nincs, hogy 
jóakarat és udvariasság legyen kísérője 
az iroda minden aktusának, s végül, 
hogy minden ténykedése teljesen dij- 
tálán legyen.

Az iroda vezetése a Katona-Kör 
áltál választmányi tagjai közül kiren
delt, lehetőleg kevés számú s igy köny 
nyebb mozgású bizottság kezében volna 
összpontosítandó.

Szükséges volna az iroda céljaira 
egy központi fekvésű, könnyen hozzá
férhető irodahelyiség, lehetőleg a vá
rosházán vagy a város által kibérlendö 
regi kollégiumi épületben, e helyiséget 
a város látná el a legszükségesebb föl
szereléssel.

Az irodának törzset egy állandó 
alkalmazott képezné, egy nyugdíjas 
tisztviselő vagy gyakorlatot nem foly

TÁRCA
Szegett szárnyak.

Irta .S«í«tó Kdlmdn

í.
A vasveretes, címeres fayenca kan 

dalló rostján kivilágította pattogó kemény
fa zsaráija, a villamos bronz c-illárban 
égett még valamennyi láng, a sarokban 
•■gy japáni ernyősálló lámpából szűrődött 
ki valami tompa vörös fény, a nagy, tágas 
fogadóteremben, (amilyeneket csak a bu 
dai részen, ott is csupán családi házakban 
építenek) az apró, aranyozott, fehér ro
kokó bútorok szeri? hányva, úgy, amint 
az eltávozott vendégek felej ették, a földig 
érő nagy állótükör mellett egy felszolgáló 
asztalkán teáscsészék, Kughr maradvá 
nyok : fent a másik sarokban pedig anya 
és leány sirdogálnak egymás mellett szép 
csöndesen, a nagy, puha szmirna szönye 
get pedig megrokkant, de császárkabát 
jában még mindig elég daliásán mutató 
családapa méregeti éles léptekkel.

Mamókának még csak illik a sirás. 
Az ö fehér hajához, összeeeett ráncos ár
éihoz, iöpörödött alakjához még csak illik. 
De a leány, ez olyan erős, olyan h italmas, 
csupa erély és akarat és az is sir.

— Most pedig utoljára és végérvé 
nyesen megmondtam, hogy többet szót se 

tató ügyvéd, kinek kellő általános hi
vatalijártassággal kell bírnia. Díjazását, 
mely mintegy 1200—1500 korona le
hetne, a város adná segélykép a Ka
tona Kör számára. Ez alkalmazottnak 
teendője volna az iroda könyveinek 
vitele és a szükséghez képest kisebb 
kérvények és levelek fogalmazása s 
egyéb előforduló ügyek ellátása. A 
hivatalos órák beosztása mindenkor 
egyeznék a városi közigazgatáséval.

Az iroda irányítása, az útbaigazi 
tások adása, a közvetlen Írásbeli teen
dők végeztetése, erre vállalkozó jog
tanárok, ügyvédek, birósági és köz
igazgatási hivatalnokok kötelessége 
lenne, kik hetenkénti előleges beosz 
tással napi 1 — 2 tanácsadó órát vállal
nának a népirodában úgy, hogy az ö 
rendes hivatali teendőjük s az iroda 
hivatalos órái közt összeütközés lehető 
lég ne legyen.

A szükséges levelek és beadvá
nyok fogalmazását a föntemlitett ál
landó alkalmazotton kívül naponkénti 
2—3 hivatalos óratartamra beosztott 
joghallgató ifjúság végezné; ez teljesi 
tené a bizonyára gyakran szükséges 
utánjárást, adatok és felvilágosítások 
beszerzését a különböző hivataloknál, 
bíróságnál, rendőrségnél, betegsegély- 
zönél, ügyvédi kamaránál stb. Eléggé 
meg nem becsülhető alkalom volna ez 
az ifjúság számára a szegény nép vi
szonyainak, szükségleteinek, műveltségi 
állapotának alapos megismerésére és 
gyakorlatszerzésre a legkülönbözőbb 
hivatali ügykezelésben s a gyors fogal
mazásban es megismerni a hivatalok 

hdijak róla! riadt föl hangja egész tekin
télyével a családfő.

— Pedig én mégis színésznő leszek 
apa.

— Lásd, asszony, ennek is csak te 
vagy az oka. Megmondtam 1 megmondtam 
jó előre. De nem nyughattál, mig bele | 
nem vitted a leányt. De neked fogadó 
estélyek kellettek, meg bálok, meg mű 
kedvelő előadások s minden esztendőben 
majd kétannyi, mint amennyit megkeres 
tem. Pedig elég szép fizetésem van, — a 
hatodik rangosztályban ! Félre is tehettünk 
volna belőle. S most maróit tartunk : fenn 
az ernyő, nii csen ki e.

— Az már mindegj, papa. Vagy azt 
hiszed, az egy pár ezer összekuporgatott 
forintocskáddal akkor férjhez vittek volna? 
No! Vagy azt gondolod, akkor kedvem 
lett volna itthon vénülni! Mindenki mondja 
s magam is tudom : van tehetségem s szi 
nésznö leszek! Az, színésznő!

— És igy majd féijhez mégysz, ugy e?
— Sokkal könnyebben ! színésznőnél 

nem keresnek pénzt, — úgy is tudják, 
hogy nincs — hanem az válogathat a pén
zes gavallérokban.

Reszketve, hatkan szóit közbe a ma
móka:

— Az igaz!
A rokkantai) is daliás családlő ajkára 

erre a közbeszólásra — bocsánat, de igaz 
— valóságos káromlás tolu t, de mégis 
visszafej ot'.a.

tisztviselőit nemcsak személyükben, ha
nem munkakörükben is

Mutatja e rövid vázlat, hogy a 
népiroda szervezése és életbeléptetése 
kezdeményezést vár a Katona Körtől, 
jó akaratot és anyagi támogatást a 
városi hatóságtól, szerény keretű s 
igényű, de rendkívül fontos hivatásá
nak megértését és tettekkel való tá
mogatását a jogtanári, birói, ügyvédi 
és tisztviselői kartól és lelkes közre
működést a minden szép és jó iránt 
fogékony jogászifjúságtól.

Bizonyára lesznek, kik előtt a nép
irodának már e szűkén körvonalazott 
terve is szokatlan. De haladás csak 
az, ami szokásokban, körülményekben 
és felfogásban változást okoz.

Útkeresés.
A magyar politikai helyzet hónapok 

óta olyan, mintha valami bányaszerencsét
lenség szintere volna. A kincsekhez vezető, 
nagy fáradsággal, századok verejtékével 
megépített tárnákat beomlasztotta a lég 
nagyobb közéleti katasztrófák veszedelmes 
szülője: az idő. Most idefent, uz összeomlás 
fölött, tanácstalanul állanak az emberek, 
csoportokba verődve. Egyiknek ez, másik 
nak amaz az értéke rekedt odalent s a 
magáét egyik sem hagyja, amikor arról 
van szó, hogy egy közös mentőakciót szer 
vezzenek. Holott nincs a vitázó csoportok 
között olyan, amely meg ne lenne győ
ződve arról, hogy a mentés munkája sür
gős, kikerülhetetlen és közérdekű, hogy 
minden elmulasztott pillanat növeli az ál 
talános kárt, hogy kölcsönös áldozatok 
és koncessziók nélkül lehetetlen boldo
gulni s hogy a kockáztatott és eltemetett 
értékek felszínre való hozása nemcsak lét 
érdeke, de becsületbeli kötelessége is an

— Es te kieresztenéd a lányod va
lami falusi ripi csbandához egyedül?

— Én is vele megyek, suttogta a 
mamóka.

A tekintélyes családfőnek szeme-szája 
nyitva maradt.

— Hát én ?
— Nem féltelek. Meg tudsz te lenni 

magad is. A házat úgy is el kell adnunk, 
ideiglenesen legényszállásra vonulsz.

— És kocsmába járok ?
— Mindig nagyon szerettél odajárni. 

Ha egy kicsit meggondoltan élsz, még ta 
karithatunk is kétfelé valamit. Ilona is 
keresni fog s nekeu itthon, úgy szólván, 
semmise kell majd. Pár év alatt ki is tisz
tázhatjuk magunkat.

A derék családapának megint az aj
kára tolult egy, a fentebbihez hasonló ki- 
szólás, de megint csak elnyelte, nagyon 
jól van nevelve.

— Egy két évnél tovább úgy se tart, 
mert azalatt bizonyosan férjhez megy 
Ilona s azt az áldozatot már te is meg 
hozhatod neki, hogy kocsmába élsz.

Az utolsó két szóból világosan ki 
volt érezhető az irónia, még a jóságos 
mainóka hangján keresztül is s a daliás 
tartású családapa fejébe csapta a kalapját 
c szavakkal:

— No hát akkor meg is kezdem 
már ma! 
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nak a világcégnek, amely a beomlott bánya 
obligációért felelős.

Úgy tessék elképzelni a magyar po 
litika beomlott bányáját, mint a melynek 
a nemzet a tulajdonosa, a király a vezér- 
igazgatója, a kormány a műszaki vezető- j 
sége a parlament a munkásnépo. 
tasztrófa megtörtént. A tulajdonos, 
személy, amely individuálisan nem 
kedhetik, a vezérigazgató segitő 
munkálását várja. Méltán. Hatalmas, szinte 
korlátlan jogkört boe9ájtott rendelkezésére 
első hivatalnokának s mindkettőjüknek, 
de a vállalatnál érdekelt valamennyi úrnak 
és munkásnak bizonyára legtermészetesebb 
vágya, útat verni a romokon át és ismét 

A ka | 
a jogi | 
intéz- 

közre

gyakorlati értéket, forgalmi jelentőséget 
adni a meddő kincseknek. Az első kísérlet 
nem sikerült és az természetes. Khuen- 
Héderváry csak megbízást kapott a men
tésre, de nem kapott hozzá felszerelést, 
reális szerszámokat és eszközöket. Csak 
egy írást. Amely alkalmas lehetett sok 
mindenre, de arra már csakugyan nem, 
hogy rakásra omlott közéleti sziklatömbö
ket is megindítson.

Ez a kísérlet tehát nem sikerült. Nem 
sikerülhetett elemi okai folytán a politikai 
fizikának, amely éppen úgy mutat fel tör
vényszerűségeket az erők egymásra való 
hatásában, az akciók és reakciók okozati 
egymásutánjában, mint [maga a természet
tudomány. Khuen Héderváry megméretett 
és könnyűnek találtatott. A mérleg egyik 
serpenyője merev mozdulatlanságban ne
hezedett tovább a romokrajs elzárta a mén ■ 
tés útját. Másnak kellett jönnie. Súlyosabb 
embernek, nagyobb és’alkalmasabb kész 
ségekkel, manifesztum nélkül ugyan, de 
olyan garanciákkal, amelyek a különböző 
érdekcsoportokat egy közös alapon, közös 
célban és közös erőkifejtésben egyesíthe
tik a nagy munka elvégzésére.

Az uralkodó Lukács Lászlót bízta 
meg ezzel az újabb misszióval. Elfogadtuk 
az uralkodó választását nemcsak a parla 
mentárizmus ama parancsából, hogy az 
államfőnek kardinális joga válságok idején 
a kibontakozás munkájának vezetésével 
azt bizni meg, akit legalkalmasabbnak vél 
erre a feladatra, de meg azért is, mert a 
király döntése ezúttal a közfelfogást is > 
fedte. Tehát jött Lukács László, a maga I 
előkelő kvalitásaival, amelyekhez hozzá 
járult az uralkodó bizalmának es a hata
lom tárgyi kézhezvételének a politikában 
mindig rendkívüli jelentőségű koefficiense, 
továbbá a kibontakozás iránti általános 
óhaj és végül az a vélemény, hogy az új ■ 
miniszterelnök okult elődje példáján, meg ' 
győződött arról, hogy a katasztrófa követ- [ 
kezményeit csak as ütköző érdekek ki • 
egyenlítése árán lehet közös munkával

I
jóvá tenni s mivel ez után a meggyőződése 
után is vállalkozott a mentésre, fel kellett 
tételezni hogy annak objektív elöfelté 
teleit ismeri és azok megadhaíása módjá
ban áll Nem tagadjuk az ellenzéki pártok 
I vezéreivel folytatott bevezető tárgyalásai 

I után megingott vállalkozása sikerébe ve 
I tett reményünk. Egyoldalúnak találtuk öt, 

mint Khunt. Szervilisnek. Nem tudtunk 
oly különbséget felftdezni közte és elődje 
között, amely a kibontakozás ügyét a múl 
takkai szemben kedvezően befolyásolhatta 
volna. Ugyanaz a keret és ugyan a tar
falom. Es mikor a tárgyalások, minden 
hírforrás egybehangzó jelentése szerint a 
Kossu h párttal, Justhékkal é» a néppárt
tal egyaránt sikertelenül végződtek, ben 
sőleg talán csalódást éreztünk, de a tanács
kozások egyes részleteinek ismerete mellett, 
csodálkoznunk ezen az eredménytelenségen 
nem lehetett.

A közvélemény néhány csüggedt óráig 
azt hihette, hogy az útkereső megint zsák- 
útciba jutott De kitűnt, hogy céltudatos 
energiával abbahagyta ezt a hibás irányú 
munkát, visszatért a kiinduló pontra s új 
csapás után kutat. Uj érintkezési pontokat 
keres az érdekcsoportok között, tenulmá 
nyozza az óhajokat, méri az aspirációk 
kereteit, amelyeket ki kell töltenie s csüg 
gedés nélkül váj lefelé az omladékok tö 
megében, az elzárt tárnák felé. Választó 
jogi reform: ez az egyik csákány, a nemzeti 
jogok birtokáliomáuyának sértetlensége a 
másik, amelyekkel kétségtelenül nehéz 
munkáját végzi.

Megmondjuk őszintén, mi szeretnők, 
ha igyekezete sikerrel járna, mert az a 
siker egyúttal azt is jelentené, hogy az 
évek óta esedékes politikai tömegevolució 
radikális és demokratikus alap >n, de az 
államalkotó népelem természetes hegemé 
niájának megóvása mellett a megvalósulás 
útjára lépett s hogy a magyar alkotmány 
jogdominiumának telekkőnyveiben szűz 
marad a teherlap. Ámde figyelmeztetjük 
Lukács Lászlót és az ellenzéki pártokat 
a Kossuth Khuen megállapodás prece
densére. Ha utat keresnek s főleg ha utat 
találnak, gondoskodjanak arról, hogy azon 
végig is tudjanak huladni. Az orv u'on- 
állókkal p-dig végezzenek!

Meghívó.
A Kecskeméti Alsókerületi Függet 

leneégi és 48 as Párt folyó évi ápiilis hó 
28 napján délután 3 órakor az alsókerü 
leli 48-as kör helyiségében tartandó reo 
des évi közgyűlésére a párttagokat tisz
telettel meghívja az Elnökség

•' 1- Elnöki jelentés. 2 A párt 
tisztikarának megválasztása. 3 Esetleges 
indítványok. ____

Az OMKE ankétja.
Az Országos Kereskedelmi Egyesülés 

nemrégiben szaktanácskozást hivott egybe 
azzal a napirenddel, hogy állapíttassák meg 
a kapcsolat a mezőgazdasági többtermelés 
kérdése és kereskedelem hivatása között.

Gazdálkodási rendszerünk átlaga még 
mindig veszedelmesen primitív s mialatt 
egész Európa már régen áttért a belterjes 
művelésre, nálunk még mindig olyanféle 
termelés folyik, amely a középkorihoz 
hasonlít. — A holdankénti átlag termelés 
nálunk a legkisebb és igy igazolt volt a 
földmivelésügyi miniszternek az a fölfogása, 
hogy minden agrárpolitikának elsősorban 
a termelés fokozására kell irányulnia.

íme, ez a fölfogás, amely az Országos 
Magyar Kereskedelmi Egyesülést arra in
dította, hogy a fölvetett kérdésben a szak 
emberek véleményét meghallgassa és — 
egy begyűjtse.

Ami a többtermelés és a kereskede
lem szerepe közötti relációkat illeti, azt 
gondoljuk, hogy az egész kérdéskomplek- 
szumot ott kell kibontani, hogy keresni 
keli, mindenekelőtt mezőgazdasági terme
lésünk elmaradottságainak okait. Nem ne
héz megállapítanunk, hogy a főok, amely 
elmaradottságunkat előidézi, a klimatikus 
viszonyok kedvezőtlen voltán kívül a kez
detleges gazdálkodási rendszer.

Minden kétségen felül áll ennélfogva, 
hogy a helyzeten elsősorban azzal kell 
és lehet csak segíteni, ha gazdáink a mo
dern gazdasági rendszereket, vagyis mind 
azon műszaki ismereteket elsajátítják, 
amelyeket e téren haladó tudomány föl- 
színre vetett Nem akarjuk ugyan a kér
désben a saját szempontunkat előtérbe 
helyezni, de kétségtelen, hogy mialatt a 
külföldi fejlett gazdaságokban a vezetés 
jórészt technikailag is képzett egyének 
kezében van, ami jószágkormányzóink 
nagyrésze még mindig jogászokból kerül kt.

Csak természetes, hogy a modern 
gazdálkodási rendszerekre való áttérés, 
nem történhetik bizonyos tőkék befekte
tése nélkül. A modern gazdálkodáshoz 
szükséges forgótőkéje a mai gazdák kö
zül csak kevésnek van meg es e téren 
igen fontos föladat háramlik a kormányra. 
Ez irányban megkezdődtek már a segítés 
első lépései s reméljük, hogy ezeket újab
bak, hatékonyabbak fogják követni.

Ami már mist a kereskedelemnek e 
kérdésben való szerepét illeti, kétségtelen, 
hogy a kereskedelemre e téren igen nagy 
és fontos szerep vár. A kereskedelem sze
repe főleg két ponton kapcsolódik bele a 
kérdésbe. Az egyiken ott, ahol a mező- 
gazdasághoz szükséges anyagok és esz 
közök szállításáréi van szó. A másikon

II.
Egy kitűnő hírnevű mugánszinész- 

iskola tulajdonosa vállalkozott rá, hogy 
Ilonkát egy év alatt, havonkint ölvon fo
rint tandíjért, ha akarja: hősnőnek, ha 
akarja: szendének, ha akarja: szubretinek, 
ha akarja: koloraturának kiképezi. Ilona 
a Jászai Mari babérait áhította meg s hős
nőnek szánta magát. E^ész sereg fiatal úr 
és fiatal kisasszony járt vele az iskolába: 
csupa apró Dusék, reménybeli Márku-ok, 
egész bizonyos Küryk s már meglevő 
Novellik. Ilona kissé riadozolt tőlük: a 
kisasszonyok többnyire lomposak voltak s 
a fiatal urak nem mindig dicsekedhettek 
tiszta gallérral s ebben teljesen elütöttek 
Ilona régi ismerőseitől. Egy kancsal szemű, 
vörös szeplős fiú mégiB azt mondta neki 
egyszer, mikor a félév végén együtt vizs
gáztak A szikrában, hogy:

— Ilona nagysád, mi kelten meghó
dítjuk a világot!

— Mi ketten I
Ezek tt hát, akiket ő szive mélyén 

mind megvetett, egyenrangúnak nevezik 
vele magukat. Ilona, az iskolában kissé 
ráragadt tempók szerint szerette volna 
mellbo lökni a szeplős, kar.csal gyereket. 
De csak mosolygott büszkén, a fejét el 
fordítva.

Különös véletlenből aztán egy tár 
sulathoz kerültek, Ilona meg a kaccsal | 
fiú, p.rsze nem egy sorba. A bemutató 
előadáson Ilona, mint magyar nemzeti gé- I

iiíuíz, pálmaággal kezében, koszorúzta 
meg, bengáli világítás mellett, a kép kö
zepén a magyar nemzeti címert, a vörös 
fiú pedig a leghátulsó sorban fújta a kó 
rusban a Szózatot. Egyéb szerepe Ilonának 
azon este nem is volt, de a leghangosabb 
tapsokat mégis ö kapta az első sorban ülő 
huszártisztektől Ő. külön háromszor ki
tapsolták a háromszor kellett megjelennie 
fehér crépe tunikájában, hosszan leomló 
fekete hajával. Szegény vörös fiú, hiába 
bömbölte torka szakadtából a Szózatot, őt 
ugyan meg nem látta senki.

Ilonának azontúl se volt oka meg
bánni, hogy színésznő lett. — A szerepei 
ugyan mindig inásodrendüek voltak, mert 
a direktorné is hősnő volt: a virágokat és 
tapsokat ellenben mind ö kapta, pazar 
mennyiségben mind a két.öl. Virágot a 
huszároktól, akik lassankint mind oda
szoktak ahhoz a kis asztalhoz, amelynél 
ő anyjával vacsorázgatolt, a tapsokat a 
diákoktól, akik véresre verték miatta a 
tenyereiket.

Ojjé, hogy fellendült egyszerre a 
„társadalmi élei" a kis vidéki városban 1 
Az Arany Bikában fönnállása óta nem 
fogyott el annyi pezsgő, mint azon az egy 
télen, a cigánybandának pedig még a bőgő 
hordozója is új zsinórt varratott a magyar 
nadrágjára. Igaz, hogy a Retek ú‘ca lakói, 
ahol Ilonáék szállása is volt, a sok éjjeli 
zenétől egy éjszaka se tudák magukat 
kialudni.

A vörös fiú, aki krónikus álmatlan
ságban szenvedett, az úicasarokról hall 
gáttá ezeket az éjjeli zenéket még akkor 
is, mikor a banda már elvonult a részeg 
huszárokkal, az ő fülébe a klarinét még 
mindig belerecsegett. Szegény fiú az évad 
végén is csak a kórusban dudált és dara
bokat szerepezett öt forintért. Pedig csak 
ugyan hitte egykor, hogy ők ketten együtt 
meg fogják hóditani a világot 1

Hiszen Ilona hóditja is: lábánál he 
ver az egész garnizon. A közlelkesedés 
nyomása alatt a direktorné kénytelen egy ik 
szerepét a másik után átengedni neki A 
direktora pedig — a ez a valami — csak 
hogy jövőre is lekösse, hatvan forintról 
hetvenre emeli a gázsiját még ebben az 
évadban. Ilona le is köti magát, kivéve, 
ha férjhez menne S úgy érzi, h-t hercegi 
férjet kapna is, még akkor is ö hoz annak 
áldozatot: lemondást a dicsőség örökfényű 
koronájáról.

De mamóka — elég hamar — ugyan 
unja már a dolgot s titkos sóhajokban 
vissza-visszakivánkozik az ö nyugodalmas 
budai úri lakása után.

— Nem soká tart már a cigányélet, 
mamóka, ne félj! — biztatja Ilona

— Történi valami? — lobban föl 
mamóka örömrepesve.

— Még nem, de készül!
— Ki? Kicsoda?
— Maróthy Géza! — ejti Ilona súgva, 

mintha maguk előtt is titkolni akarná. 
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pedig ott, — ahol a termés értékesítése . 
a kérdés.

Az első ponton az a föladat, hogy i 
az anyagok és eszközök szállítása körül | 
a kereskedelemnek biztosítani kell a leg
nagyobb üzleti realitást, a föltétien meg 
bizbatóságot és mindazt, amit a jó keres 
kedőtől és a fejlett kereskedelemtől várni 
lehet. A második kérdésben, a kereskede 
lemnek olyan szervezéséről van szó, amely 
a fölmerülő igények tökéletes kielégítésére 
alkalmas

Hogy az egyikben is, másikban is, 
melyek a konkrét föladatok, hogy ez a 
szervezés miképen történjék és hogy a 
szükségelt garanciák mikép adassanak 
meg, mindezek nem tartozhatnak a mi 
föladatunk körébe Ezek annyira speciális 
kereskedelmi kérdések, hogy a választ 
magukra a kereskedőkre kell bíznunk. 
Az Országos Magyar Kereskedelmi Egye
sülés azért hivta egybe a szaktatn'-cskoz- 
rnányt, hogy ezekre a sp ciális szakkér
désekre kapjon feleletet szakemberektől 
es iny a szaktanácskozmány csak úgy 
eredményes, ha ezekre nézve csakugyan 
kap értékes direktívákat. Mi csak azt 
akartuk kifejezésre juttatni, hogy az OMKE 
kezdeményezését üdvösnek tartjuk, mert 
látjuk, hogy ebben az agrár és merkantil 
irányzat közt levő ellentétek áthidalására 
komoly és becsületes törekvés van. Az 
egymással szembe állított érdekek mellett 
az Egyesülés iine, az érdekek egymásra 
utaltságát iparkodik igazolni és kimutatni, 
hogy ami a legfontosabb agráriörekvés 
nem történhetik meg a kereskedelem segí
tése nélkül.

A HÉTRŐL..
— Aktuális témák. —

Drágább a szivar, a borjú szelet, a 
ruhára való zsinór, a subick, felemelik az 
akasztás árát, mi különös van abban, 
hogy felemelik a vasúti utazás árát. Az 
a különös, hogy már régen meg nem 
történt. A máv. ügyesen számított, ami
kor valamikor réges régen olyan alacsonyra 
szabta a vasúti utazás diját, amilyenhez 
hasonló európai vasutaknál sehol sem 
volt. Ezzel az alacsony menetdijjal szok
tatta a magyar közönséget a vasúti uta 
záshoz. Ahol vasút vezet, ma már nem 
utaznak az emberek kocsin, vagy biva 
iyok által vontatott szekéren egyik falu 
ból a másikba. A máv. a vasúti utazásra 
egy uj nemzedéket nevelt, amely nem 
tudna többé lemondani vasútkényelme és 
gyorsaságáról bármi pénzért. Nem kell 
tehát hinni, hogy felül kerekedik a ma 
gyár dac és nem utaznak a drágább me 

netdijjal. Rövid ideig való duzzogás lesz, 
aztán megnyugodnak. Úgy lesznek vele, 
mint amikor még a mm hat krajcáron 
szivart Wekerle négy krajcárról ötre 
emelte. Az elkeseredés ünnepélyesen el 
temette a pip» és azopoka készletet és 
egy két év alatt titokban újra kiásta min
denki. Ez nem lehet máskép. A kara 
ván halad.

A Jótékony Nőegylet a sziniévad 
bezárása után szokásos színházi játékot az 
idén sem mulasztja el. Sőt, mintha foko
zott kedvvel és készültséggel fogott volna 
hozzá. Napokkal hz előadás előtt már 
minden jegy elkelt, ami elvégre a lég 
főbb. D.> a mind kérdés, az úgynevezett 
„erkö’csi siker" érdekében is a megró 
gyásig fáradoztak egész héten azok, akik 
nek csuk legparány ibb rész jutott annak 
előre vitelében. Annyi jeles ambíció van 
ott raktáron, hogy a felséges esték fel
tétlenül biztosítva vannak. Az arcok szinte 
kipirulva beszélnek már hetek óta erről 
és mennyi btszélni való lesz meg utána. 
Lám milyen kevés elég ahoz, hogy az 
élet üres napjait meg lehessen tölteni. 
Egy kis szinijáték a jótékonyság jegyé 
ben és már is megpezsdül az élet ebben 
a mi csöndes nagy falunkban, ahol már 
a Szent Gvörgy napi harangszó idejének 
változása is jelentős esemény.

A Lukács-kormány

bemutatkozása.
— A K. L. politikai tudósitójától. —

A Lukács kormány a képviselőház 
hétfői Ölesén fog bemutatkozni. Ez a be
mutatkozás úgy lörténik, hogy Návay 
Lajos elnök felolvastatja a királyi kézira 
tokát, azután a háznagy bekalauzolja a 
kormányt a terembe, ahol Lukács László 
miniszterelnök kifejti kormányprogramul 
ját. Ezu án arra való tekintettel, hogy a 
kormánybemutatkozáshoz sokan iratkoz
tak fel s keddre a delegációt már össze 
hívták, az elnök a delegációk idejére a 
Ház elnapolását fogja indítványozni, 
azzal, hogy a delegációk után a képvi- 
selőház a kormány bemutatkozás vitáját 
folytatja.

— Menetrend. Május elsejétől 
nagy változások lesznek a menetrendben. 
A Kecskemétet érdeklő változtatásokat mai 
számunkban közöljük. A menetrend külön 
lenyomatát pedig elsején küldjük szét a 
helybeli előfizetőinknek.

NAPI HÍREK.
Siark.ittóieo es kiadóhivatal telelőn sskna 141

Naptar: 1812. óv, április hó 28., Vasárnap, 
Rom. kath.: József alt. Protestáns: Valéria. Göróg-oroas ■ 
1912. év április hó 15., Kreescenc, Izraelita: 5672. év 
Ijar 11. — Napkelte 4 óra 50 perc, Napnyugta 7 
óra 6 perc, Naphossza 14 óra 16 perc. — Holdkelts 3 
óra 50 perc, délután, — Holdnyugta 3 óra 38 perc, 
reggel.

Idöjáráa: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a követkézé idő 
várható : Enyhe, — helyenként csapadék.

Pótraktár.
Nem hz előrelátó bibliai emberek 

gabona pótraktáráról van szó, amelyet tele 
raktak bő. sztendőkben a föld terményeivel 
a szűk esztendőkre; nem a jómód fölös
legének okos félretevésére bizonyul Kecs 
keméten a raktár szűknek, amelyet most 
pótraktárak felállításával kell kibővíteni, 
hanem a zálogházban vették észre, hogy 
szűk a hely.

Igen, a zálogház kicsi. A zálogházi 
forgalom nagy A nép pénzkölcsönző in 
tézetében emelkedik a forgalom és ennek 
a forgalomnak a lebonyolítására kell a 
pótraktár, amelybe nem gy ümölcsöztetős 
végett hordják az anyagot.

Az bizonyos, hogy ennek a pótrak
tárnak a felállításának szükségessége nem 
a népek jólétére vall. De az is bizonyos, 
hogy a zálogház mindig autentikus fokmé
rője a nép jólétének.

Hiszen vegyük csak az évszakokat, 
őszi ée téli időben Kecskeméten u zálog
ház szinte megtelik, a nyár folyamán né
mileg kiürül, csak azért, hogy a felesleges 
tárgyak, fényűző dolgok vissza kerüljenek.

Szegény embernek a fényűzési cik
kek igazán csak arra jók, hogy amikor 
megszorul, becsaphatja és minden pilla
natban kap rá pénzt Hanem vannak ám 
abban zálogházban nem csupán fény űzési, 
hanem szükséges dolgok is, amely ha akár 
a fő, akár a pótraktárban fekszik, meg
érzik a hiányát.

Aki a téli kabátja helyett csak egy 
sárga cédulát ölthet fel, vagy pedig nem 
a dunnával, hanem zöld papirossal taka- 
ródzik, — az már ínség.

Es még sem szabad a zálogházat le
becsülni a nép érdekében sehol, különö
sen Kecskeméten, ahol mint városi intéz
mény, feltétlenül hivatása magaslatán áll.

Az a pótraktár se ejtsen kétségbe 
senkit. Igaz, hogy a zálogház a lakosság 
anyagi jólétének fokmérője,, de sohasem 
a teljes elszegényedést mutatja

Mamóka összecsapja a kezeit. Csak 
ugyan ! Maróthy Géza! No merte volna 
ezt álmodni valaki! Ö tudja, hogy kik a 
Maróthyak! Öreges képzelete megélénkül 
az elhalványult gyermekkori emlékektől: 
egész nagy vármegyének az urai, ezernyi 
ezer holdas domíniumokkal, ragyogó kas
télyokkal, ezüst szerszámos hiniókkal, 
arany zsinóron szolgák seregével. Ekkora 
szerencséről igazán álmodni se mert volna!

— Es a famíliája? kérdezi félénken.
— Ez az éppen, a famíliája sehogyse 

akar beleegyezni.
— Pedig mi is igen jó nemességből 

valók vagyunk, mondja önérzetesen.
A vörös gyerek bedugja fejét az ajtón 

s félbeszakítja a beszélgetést.
— Szerepet hoztam, Ilonka nagy 

sád! . . . Igaz, hogy alá tetszett Írni a 
szerződést ?

—- Igaz, Bálint, aláírtam.
— Mert tőlem is kérte a föltételeimet 

a direktor. Megígérte, hogy kivesz a kar 
ból . . . igy hát aláírom.

— Csak nem is hagyna tán el ben 
nünket Bálint ?

Esztendőn át annyi szolgálatot tett, 
annyi apró figyelemmel volt a színház kö 
rül a leánynak, hogy Ilona szinte kívánta 
is maga mellé.

— D hogy is hagyom, kezét csóko
lom, eszemágába sincs, könyörgöm.

— Ne is, megvirrad még magának is, | 
Bálint! — biztatta leereszkedőn a fiút.

Fent a kaszárnyában pedig ugyan
ekkor az ezredes hivatta magához Ma 
róthy Gézát.

— Főhadnagy úr, itt a kegy elmes úr 
leveie, nagyon kurtán válaszol. Azt Írja, 
hogy neki ez az atyafiság már éppen eiég 
pénzébe van, több -t egy fitvingei se ad . . . 
No, katonásan mondja! Ü‘jön le az Író
asztalhoz. főhadnagy úr, s Írja meg a le
mondó kérvényéi . Az én ezredemben 
még ilyen história nem fordult elő, most 
is elkerülöm a botrányt . . . Azt a pár 
ezer forintot majd előkeritjük valahon
nan . . . írja meg s aztán menjen isten 
hírével.

Maróthy Géza másnap már civilben 
jelentkezett Ilonánál, de viszont három hét 
múlva, nagy titokban, már meg is voit az 
esküvő. Az egyik tanújok éppen a vörös 
gyerek volt.

Mamóka is hazament nagy boldogan ; 
már mig a nagy familia kiengesztelődik, 
boldoguljanak, ahogy tudnak. Soká úgy 
se tarthat.

Közben Maróthy Géza egy kis napi- 
dijasságot járt ki magának a városnál. 
Éppen elég volt neki sörre, szivarra. De 
Virágvasárnapkor odább állt a társulat ; 
két három hetes nyári állomásokon ván
dorolt. Maróthy Géza nem sokáig állta a 
felesége nélkül, utána ment. Igyekezett 
magát hasznossá tenni a társulat körül,

| hogy valahogy úgy ne lássék, hogy a fe
lesége tartja: szerepet másolt, díszletet 
festett, valami rossz zongorán a prima
donnát tanitgatta.

Ez volt a veszte. Egy szép napon 
elmaradt a társulattól. Talán észre se vet
ték volna, ha a primadonna is el nem ma
radt volna vele.

Talán még Ilona se vette volna észre, 
vagy legalább nem nagyon emésztődve. 
Nem sokáig voltak együtt, de éppen elég 
ideig, hogy belőle is egészen falusi szí
nésznő váljék. Ahogy végigjárták a nyári 
stációkat, itt is, ott is elmaradt valamije: 
hol egy kis ékszer, hol egy kis ruha. Még 
jó szerencse, hogy a téli állomáson érte a 
kis fia születése; legalább nem kellett, 
hogy magára hagyják valami félreeső 
faluban

Sápadtan, megfogy va kelt ki az ágy
ból s indult az első próbára. A nagy, sze- 
metee udvarban, amely tele volt hónapos 
szobákkal, vett magának lakást Bálint is. 
Elébb beszólt hozzá.

Magának is van próbája, Bálint?
— Nincs, nagysága, kézit csóko

lom, nincs
— ügy e, itt marad a szobámban, 

mig haza jövök, hátha fel talál ébredni 
a szentem !

— Hogyne maradnék I persze ma
radok.

S Bálint leült, ringatni az Ilona kis 
gyermekét. _____
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Mindaddig, amíg a zálogház raktárait 
van mivel megtölteni a népnek ; mind
addig, mig a zálogházban forgalom van 
nagy és pótraktárakat kell építeni, — 
nincs veszély, nincs nyomor. C«ak időle
ges pénztelenség.

Pénzhiány pedig mindig volt, van és 
lesz gazdagnál és szegénynél egyaránt.

— Közgyűlési póttárgy A keddi köz
gyűlés napirendjére a Következő pót
tárgyak tűzettek ki: 1 A ref. egyház 
kérelme Ménteleken és Helvécián egy egy 
600 négyszögölnyi telek átengedése tár
gyában templomépités céljaira. 2 Bereczki 
Jenő nyugdíjazása.

— Egyháztanácsülés. A róm. kath 
egyháztanács f. hó 28-án délelőtt 10 órakor 
ülést tart. Tárgyak: 1 A főgimnázium. 2. 
Épit kezések. 3 Folyó ügyek.

— Uj iskola. A mérnöki hivatal jelen
tette a városi tanácsnak, hogy a Budai
utca végén építendő iskola tervei elkészül
tek s kéri a tanácsot, hogy a munka vál- 
lalatbaadáeáról intézkedjék.

— A közúti vasút. Kecskemét 
város polgármestere tudvalevőleg megadta 
az előmunkálati engedélyt a város közön
ségének egy, a város területén létesítendő 
géperejű közúti vasútra, mely a Máv. 
Kecskemét pályaudvarának személyiéivé 
teli épületétől kiindulva, a Katona József 
sétatéren, Rákóczi utón, Szabadság , Kos 
suth és Deák-tereken, Gáspár András és 
Vásári utcákon. Külső Szabadság utón és 
Izsáki utón a Rudolf laktanya külső sár 
káig s onnan a laktanya mögött a Széktó 
szabad fürdőig, másrészt a vonalból ki
ágazva, a Beniczky Ferenc u'cín, Cson
grádi utcán, Kuruc téren, Csongrádi utón 
a városi műkert előtt elhaladva, a m. kir. 
földmives iskola bejáratáig vezettetnék. 
A polgármester ezt a tényt bejelentette a 
kereskedelmi miniszternek. A miniszter 
ma leirt a város közönségéhez, hogy a 
polgármester csak oly vasú:vonalra adhat 
előmunkálati engedélyt, mely valamely 
már létező, vagy a kivitel stádiumában 
levő vasútvonalhoz, állomáshoz vagy vízi 
u’hoz nem csatlakozik. Utasítja a minisz
ter a várost, hogy erre vonaikozolag neki 
részletes jelentést tegyen. Kecskeméten a 
közúti vasúti létesítése nem igy van ter
vezve, épen azért az előmunkálati enge
dély kiadására a polgármesternek joga 
volt, az feltétlenül érvényes.

— A városi tb. fogalmazok arra kér 
ték a városi tanácsot, hogy mint az ál
landó dijnokok, Ők is havonként, elsején 
előre kapják a fizetésűiét. A tanács leg
közelebb tárgyalja a kérvényt.

— Villamos vasút Cegléd és Kecs
kemét között. A kereskedelmi miniszter 
ma érkezett leiratában értesítette Kecs 
kémét város közönségét, hogy a Magyar 
Bank és Kereskedelmi Részvénytársa 
ságnak Cegléd rendezett tanácsú város 
valamely alkalmas pontjából kiindulólag 
Nagykőrös város belterületének érinté
sével Kecskemét th. város valamely 
alkalmas pontjáig vezetendő keskeny, 
esetleg szabványos nyomtávú villamos 
Üzemű helyiérdekű vasútvonalra az elő
munkálati engedélyt megadta.

— Emlékeztető. A kecskeméti építő
iparosok szövetségének I. (építő kőműves
mesteri) szakosztál ja vasárnap délelőtt 
fél 11 órakor fontos ülést tart, melyre a 
tagokat és a szövetségen kívül álló mes 
tereket ezu on is meghívja az elnökség.

— Magyar név Hirsch J.-nő nevének 
Horvát ra leendő magyarositasát a beiügy 
miniszter megengedte.

Kérem a t. vevő közönséget, 
ne mulassza el megtekinteni 

tavaséi

gyermekruha 
kiállításomat. Feltűnően 
olcsó árak minden darabon láthttík.Tisztelettel

Vajda Mihály.
— A Jótékony Nöegylet előadásai. Ma 

' szombaton, holnap vasárnap és május hó 
1 én tartja a Kecskeméti Jótékony Nőegy- 
let jótékonycélú műkedvelői előadását. A 
két első előadáson a Bábjáték kiváló szer
zője Farkas Imre is jelen lesz. Az elő
adásokra jegyek előre válthatók Sípos M. 
kereskedőnél.

— A Gazdasági Egyesületből. A Gaz 
dasági Egyesület e hó 26 án népes választ 
mányi ülést tartott, melyen többek között 
elhatározták, hogy az adminisztrációs ki 
adások fedezésére a földmivelési minisz 
teriumtól 5000 korona évi állandó állam
segélyt kérnek. A fogyasztási szövetkezet 
eszméjét tovább is teljes erővel propagál 
ják, mivel már eddig is szép eredmény 
nyel folynak a részjegy jegyzések. — A 
Szőlősgazdák Egyesülete azon kérelmét, 
hogy a hivatalos helyiséget választmányi 
ülések céljaira átengedjék, örömmel telje
sítették s Grasseli Miklós alelnök indít 
ványára elhatározták, hogy egy társas 
boronát, a szárazság elleni küzdelem e 
kitűnő eszközét, szereznek be s azt vala 
mely tanyai iskolához adva, mérsékelt 
díjért a gazdák használatára bocsájtják, 
ezáltal Í6 propagandát c-inálva e hasznos 
talajmivelő eszköznek. Kiss Elemér tit
kárt 1912 évi október 1 tői 1913 október 
1 ig szabadságolták. Felvétetett 6 uj tag.

— Választmányi ülés A Kecskeméti 
Sport Club holnap vasárnap délután 2 
órakor választmányi ülést tart a kereskedő- 
ifjak egyesületének helyiségében.

— Műkedvelői előadás. A Katholikus 
Legényegylet az eddigi szokásához híven 
műkedvelői előadást rendez a városi szin ■ 
házban, mely alkalommal előadják Szig
ligeti Ede „Szökött katona" népszínművét. 
A darabot Bodnár Sándor tánctanár tanítja 
kiváló szakavatottsággal, amely magában 
véve is biztositja a jó sikert. A szinlapo 
kát már a jövő hét folyamán kibocsájtja 
az egy let. Jegyeket az egy let helyiségében 
lehet, részint előjegyezni, részint vásárolni.

— Uszoda megnyitás A József gőz
malom Halasi nagy-utc .i uszoda fürdője 
az idén május hó 1 én, szerdán nyílik 
meg A szépen felszerelt fedőit uszodái 
figyelmébe ajánljuk úszást kedvelő olva
sóinknak. Az egész nyári szezonra érvé 
nyes dénjjegyek már most előjegyezhetők 
a József gőzmalom irodájában és május 
1 tői kezdve a fürdő pénztáránál.

— Meghívó. A feltő kerülethez tar
tozó törvényhatósági bizottsági tag urakat 
kérem, hogy a folyó hivi közgyűlésre ki
tűzött tárgyak megvitatása céljából a felső 
kerületi p uthely iségbe folyó hó 29. nap 
ján megjelenni szíveskedjenek. A K és- 
keméti F. Isökerü'eti Függ. 48 as Párt és 
Népkör elnöke.

* Majálist rendez a Kecskeméti 
Kisiparosok Egyesületének vigalmi bizott
sága, amely páratlan lesz az eddigiek kö
zött A rendezőség 14 drb értékes tárgyat 
sorso'. ki külön díj fi/i téso nélkül. A ma
jális május 12 án lesz megtartva, kedve
zőtlen idő esetén egy héttel később. — 
Bővebben kü'ön röpirat fog felvilágosítással

I szolgálni.

— Hirdetési szabályrendelet. Sátor
aljaújhely ma érkezett átiratában a hir- 
detesügyi szabályrendeletet kérte Kecs
keméttől. Intézkedés történt a szabályren 
delet elküldése iránt.

— Bélyegellenörzés. A budap stvidéki 
pénzügyigazgatóság értesítése szerint dr. 
Molnár Tibor pénzügyi fogalmazó Kecske
métre érkezik a bélyegellenőrzési vizsgá 
lat megejtése végett.

— Footballmerközes A Kecskeméti 
Atlétikai C ub vasárnap délután fél 5 óra 
kor a Kőbányai Torna Egyesület I. csa 
patával mérkőzik. A kőbányaiak már vol
tak Kecskeméten s akkor 2:0 arányban 
vereséget szenvedtek, de fair játékukkal 
megnyerték a közönség szimpátiáját. Azóta 
nagyon megerősödtek, úgy hogy a győze
lem reményében vthrtik fel a küzdelmet 
a KAC uj összeállítással kísérletező csa
pata ellen, annál is inkább, mivel Fehér 
Monoron kapott sérülése miatt nem véd 
heti a KAC kapuját. Ismét lesz labda 
sorsolás is, ami mindig nagyobb és nagy obb 
érdeklődéssel találkozik.

— Megjöttek a fecskék. Egyszerre 
csak a háztetők alatt, a villany dróton, az 

i ut porában csicsergés hallatszik s az em 
I bér boldogan felkiált: Megjöttek a feos 
i kék! I'thon vannak a fecskék! — Már 
I villámsebesen cikáznak végig a kocsiút 
. felett, oly ügyesen kanyarodva be a sár 
! kokon, mint egy délceg kis monopián. Itt 

okos kis lejük kandikál ki az eresz alól, 
ott meg kékes acélfénynyel villan meg a 
szárnyuk a nap özönlő fényében. Most 
már igazán tavasz van.

— Változások a menetrendben Május 
hó elsején nagyarányú változások lépnek 
életbe a Máv menetrendjében. — Így a 
budapest—orsova—verciorovai vonalon is. 
A Budapest nyugati pályaudvar felé 
Orsováról jelenleg éjjel 2 óra 19 perckor 
induló gyorsvonat Orsováról 19 perccel 
későbben, azaz éjjel 2 óra 38 perckor fog 

j indulni és Budapestre, úgy mint most, 
délután 1 óra 25 perckor fog érkezni. E 
vonat Szentkút állomáson rendesen meg 
fog állíttatni. A Budapest nyugati pálya 
udvarról délu'án 2 óra 40 perckor induló 
gyorsvonat Verciorovára a jelenleginél 20 
perced korábban, azaz éjjel 1 óra 40 perc- 
zor fog érkezni E vonatnál a megállás 
Kőbánya alsó pályaudvaron és Alborti- 
irsán megszüntettetik. A Budapest és Ceg
léd közölt az előző években közlekedett 
vasár és ünnepnapi vonatpár a nyári évad 
tartamára ismét lorgalomba helyeztetik. 
A Szeged és Kiskunfélegyháza között a 
múlt év nyarán mponta közlekedett sze 
mélyvonatpár ugyanarra az időtartamra 
ismét forgalomba helyeztetik.

— Kirándulás a Tiszához A ref. fő 
gimnázium V, VI., VII osztályú tanulói 
tegnap kirándulási rendeztek tanáraik 
vezetésével a Tiszához az áradás meg
szemlélése végett. A Tisza érdekes lát 
ványt nyújt A tiszaugi révház egészen 
vízben van, a komp nem köziek)dhetik s 
csónakkal tartják fel a köziek)dést. Al- 
pár község szélső házai is vízben vannak.

— Hány tarito van Magyarországon? 
A legutóbbi népszámlálás adatai szerint, 
melyet tanítók végeztek : Magyarországon 

| 32.806 tanító van. Ezek közül 10.851 nő 
és 21 455 fé'fi. Egy tanítóra átlag 61 
növendék jut, persze csak a tényleg is- 

' kólába járó gyermekeket számítva. Mert 
! majdnem öl százalék azon gyermekek 

száma, akik részére nii.es tanító, — nincs 
1 elég iskola

— Szökevény tanonc. Schenk Rudolf 
sütőmt sler bejelentette a rendőrségen, 

I hogy tanonca Szerendán Dömötör tőle 
1 megszökött. A rendőrség a szökevény elő 
1 állítását rendelte el.

„H.eoskesxéhi Tasaaorkeaebi 'Mlxiv©jk”
Cégtulajdonos: űiCZÓ BENIAMIN Xeeskemót, RAkóozi-út 20

Tervez és készít a vasipar körébe tartozó mindennemű munkákat.
Te)eron«>am 72. Terv-ésköltségvetésdíjtalan. Sürgönyeim: „Vasművek"



szám. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal
— Fillérestély. A Kecskeméti 

Szervezeti Mu ikibok ma, vasárnap este 
tartják tzokasus zártköifi fillér estélyivel 
Beke Imre tánctermében. Kezdete este 8 
órakor.

Könyvelés, leveleiét, számfejtés, 
mindennemű irodai munkában teljesen 
jártas egyén a reggeli vagy délutáni 
órákra igen szerény díjazás mellett ajánl 
kozik Cim a kiadóhivatalban.

Kolozsvári jogi vizsgákra és ügyvédi 
vizsgára rövid idő alatt ered- 
ményre vezető módon elő
készít dr. Polcz Rezső
jogi szemináriuma. Jegyzetek 
kikölcsönöztetnek. Kolozsvár, 
Egyetem-utcza 7. szám alatt.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarálok és is 

merCsökmk, akik feledhetetlen jó férjem, 
Könyv -s Mihály c pészinester f hó 26 iki 
temetésén megjelentek, nagy fájdalmamat 
enyhíteni igyekeztek, — különösen pádig 
a cipész szaktársaknak, a koszorúmegvál 
tás címén küldött összegért, — ezúton 
mondok hálás köszönetét.

Kt esketnél, 1912 április 27.
Özv Könyves Mihályné.

Ártatlanul a börtönben.
TTét é-v óta. fogva.
Kurucz Imre kisteleki legényt 2 évvel 

ezelőtt elfogták, mert az volt a gyanú el 
lene, hogy unokatestvéréi, Kuruez Pált, 
leszúrta

Kuruczot a szegedi törvényszék el is 
ítélte 6 évi böitö^.re.

A szerencsétlen ember hozzátartozói 
azonban minden követ megmozgattuk és 
perújítással éltek. A tábla el s rendelte 
a per ujrafelvételét és a '.örvényszék fel 
mentette az elzárt legényt, mert kiderült, 
hogy ártatlanul került a börtönbe

Anyakönyvi kivonni
— 1912. április 27. —

Születések. Csontos Mária rk. Szántó 
Erzsébet ref Antal Piroska rk Kovács 
László rk. H ijdu Lajos Ferenc izr. Ko 
vács .József ag h. ev Dúl Erzsébet Ilona rk.

Halálozások. Szarvas Ferenc.lé Oiáh 
Ágnes rk. 48 éves Festő Hegedűs László 
rk 54 éves. Öv Hévízi Mihályné Dékány 
Erssébat rk. 74 éves. Almást János rk. 
9 éves

Kihirdettettek. S. Tót László rk. 
Ilink Mária rk. Faragó György rk. Ma
gvar Juliánná rk. Beviz István rk. Kiss 
Mária rk Hideg Pál rk Sándor Mária rk.

A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet es Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszobájában 
V3T letéti őrizet végett elfogad 
arany és esüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért. 
V9" Előnyös feltételek mellett folyósít 

törlesitéses kölcsönöket 
4'/.,°/ -os sAlog-leveiek alapján, 
10 évtől 50 évig terjedő időre.

Imi, olvasni tudó ügyes megbízható 
nos kocsis kerestetik május 1-ere. 
Jelentkezni lehet a Kosáripar r-t. 
irodájában, Collner-tér. 5404

Házbérfizetés nélkül 
egy kisebb családnak alkalmas lakás — 
aki hetenként néhány órai takarításban 
segédkezik — kiadó. Amely családtól vagy 
a férfi vagy a nő odahaza foglalkozik bár
miféle dologgal, előnyben részesül: érte 
kezni lehet IV. kér., 18 új (188 régi) sz a

rw y ilttéx- .
rovtlban közlőitekért nem vállal felelősséget a Scetk.)

Nyilatkozat.
í Alulírottak kijelentik, hogy a Csir 

máz Béla és Héjjas József urak közt 
felmerült ügy a lovagiasság szabályai 
szerint elintézést nyert.
Fehér Albert sk. Demcsák Endre sk.

Válasz Cholnoky Endre
joghallgató és okleveles tanító úrnak.

Bizonyára nem tudja, hogy a rend
őri híreket a szerkesztösegek a rend
őrségtől szerzik be. A 27 én megjelent 
cikkét egy kiskorú gyermek áprilisi tré
fájának vesszük.

Kecskemét, 1912. április 27. 
Vértesy József és Fia.

Eladó szőlő és földbirtok.
Közvetlen a Jókai u'ct végén az ár

vrhtzon belől 874 J-öl jókarban 
levő gyümölcsös szóló, jó ku tál 
és ku iyhoval, továbbit a körösi nyomáson 
belül, a várostól */4 órányira 22 hold 
elsőrendű szántó és kaszáló, 

| jó ivóvizű kú'.tal és több rendbeli újonnan 
átépített tanvaépületekkel együtt, sza-

■ badkézböl örökáron eladó; 
I értekezni 1< h’t a tulajdonos özv. Nagy
Sándornéval, III. tized Jókai u.cza 
25 Szám 5396

Kiadó lakás.
VI. kerület, Csongrádi nagy-utca 33. új 
számú házban 5 egymásbanyiló szoba, 
csukot folyosó, cselédszoba, konyhával, 

'■ 2 nagy pince, istálló, 1 szin, 2 padozott 
I magtár, közös mosókonyhával azonnal 
j kiadó J értekezhetni ott a tulajdonossal. I 

Eladó ház. ' |
1 VI. kerület. Gyik-utoa 10. szám | 
, alatti ház szabadkézből eladó ;

értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.
■ KorPQiofik egy i?08 ?88zony .vrt.«y. vb l vilik. egV |3—I4 eves leány
; idős nő mellé, Hosszú-ú ca 5 szám alatt, 
t Vasvári kereskedése mellett '_____ 5402

Haszonbérleti
Városföldön, a Gátéri dűlőben 105 

kát. hold elsőrendű fekete föld tehené 
í szettel együtt kiadó; értekezni lehet 
I dr. Szigethy Lehel ügyved irodájában,

Széchenyi tér 1. szám, földszint. 5410
1 l?lndn híV? Földrengés által meg- 

PjlclUU lld/j. rongált ház Csongrádi
i nagy útca 47 új szám alatt eladó, ahol 
kovács szerszámok is olcsón eladók-, 

•értekezni lehet özv. Szabó Lászlónéval,
■ Csongrádi nagy ú ca 56-ik új szám alatti
j Bodócs házban. 5418

Eladó földbirtok.
j Puszta szentimrén, a v. súii állomás mel- 
I lett 65 magyar hold jóminőségű birtok, 
i melynek fele szántó, tele kaszáló, — szép 
| lakással és gazdasági épületekkel, — igen 
| előnyös felté'elek mellett eladó; felvilá

gosítást ad Mocsa Jáuos mi gbizott, VII.
j tized, Sarkantyú útca 126 szám alatt. 5424

Eladó főid. 3423
Városföldjén, a kis szegedi utón, Csősz 

1 József szomszédságában levő 5 hóid ki
tünö letragyázott föld eladó; ertekez-

I hetni II. t.. Hoffman János-utca 3. sz.
A müfogászati pályára kerestetik 

egy tanuló-leány
(17—22 eves korig) fizetéssel Wokoun 

I Béla fogműtermében. Jelentkezni lehet 
I este 6 — 7 óráig.

Kecskemétről Budapestre.

Budapestről Kecskemétre.

Kecskemétről Szegedre.

Eladó ház, szántóföldek es szóló.
Néhai Boros Sándor, illetve Boros 

Sándort)*4 hagyatékából maradt, Kecske
méten, ösz-úci 14 szám alatt levő ház, 
továbbá a kecskeméti 3214 számú telek 
könyvi betétben 1 — 4. sor alatt felvett 
szántóföldek és szőlő (körülbelül hat és egy
negyed katasztrális hold) együttesen vagy 
parcellánként szabadkézből eladó. Felvi 
iágositásl nyűit dr. Donáth József ügyvéd 
Budapesten. IV., Koronaherceg ú'ca 5 sz., 
I. emelet 12 és Nagy János Kic-tkeméten, 
Kakus-útca 475. s/ám 5<oe

Eladó birtok.
I. tized, Honvéd tér 39. régi számú ház, 
melyben korcsma helyiség is van, továbbá 
Szék tóban Zubornyák föle szőlő, kedvező 
fizetési feltétnek mellett azonnal eladó. 
Értekezni Ith dr. Magyar József ügyvéd

házzal és minden hozzatartozokkal 
együtt. Bővebbet ugyanott a tulajdonosnál.

Egy jókarban levő 5414

beteptoió kocsi e adó
IV. kerület. Galamb utca 4. uj sz. alatt.

Kiadó lakások.
Mária körút 10 ik szám alatt egy lakás, 
mely áll 3 szoba, konyha, kamra, istálló 
és egyéb mellékhelyiségekből együtt vagy 
pedig" külön is, május elsejére kiadó A 
lakások kívánatra átalakíttatnak. 5417
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Parczellázás!
Kecskemét th. város tulajdonát 

képezett Baracspusjta 
1200 öles holdanként, rend
kívüli mérsékelt áron eladó.

A birtok szántónak, rétnek, 
kaszálónak, járásnak és sző
lőnek alkalmas.

Fizetési feltételek: Vételkor I0. 
birtokbalepés alkalmával további I5, 
a meg fenmaradó 75°, megállapodás 
szerint. Fenmaradó vótelári összeg
nek kamata igen mérsékelt.

Vetelári százalékon kívül vevőnek 
kiadass nincs. Utak ingyen adatnak 
használatra A vevőket egymással 
szemben semmi néven nevezendő 
egyetemleges kötelezettségnem tér I 
heti. — Birtokbalepés megállapo
dástól függ.

A birtok bármikor megtekinthető 
ahol az alkalmazott erdész a venni 
szándékozónak a birtokot megmu
tatja.

Venni szándékozók Fehér La
josnál (Rákóczi-ut 24. sz) minden 
felvilágosítást megkaphatnak, ahol 
is a vétel megköthető.

I

5147

Máriahegyi szőlő eladás.
A nagytemplomtól 3 kilóméterre 3 és 
fel hold jól termő szőlő, nagytermésű 
nemes gyümölcsfákkal, 10.000 koronáért 
eladó. - Dr. Vegh László, Tanácsadó , 
Segítő és Védöirodaja. Vásari-nagy útca 

105. szám alatt. 4790
mindenféle ócski 
csontot, rongyot, t. 
vábba réz és horgany 
hulladékot, "••ócska 

vaséri fizetek 100 kilogrammonként 5 ko
ronától kezdve feljebb, — csontért 7 
koronát. A megvett árút saját kocsimon 
szállítom el. — Hívásra házhoz is megyek. 
Használt jó zongorát megvételre keresek 

Bárdos ócskavaskereskedö
Vásár tér 9. sz. Telefon 221 sz.

Veszek

Kiadó föld.
Pu-z'a.Sz.ni-Királyoíi 125 hold föld- 
birtok jó kiirbnn le vő gazdasági épüle- 
’ekk-l együtt 1912. október 1 tói fogva 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni 
özv. Héjjas Pálnéval, Jókai utca 
új 16 (régi 181.) szám. 5352

I

í

Eladó ház IX ik llzed- R‘v,,“y 
ZlidUU UM. 10. számú ház, mely 
ál! 2 6zoba, konyha, kamra és istállóból, 
kövezett udvarral, gazdálkodónak igen al
kalmas, kedvező feltételekkel eladó; érte
kezni lehet ugyanott Virigb fát van tu
lajdonossal.__________ 5353
IZinflÁ Augusztus elsejere kiadó egy 4 
íxlclUU. szobás útcai lakás, mellékhelyi 
bégekkel, villany világítás, fürdőszoba, is
tálló és kocsiszínnel; értekezhetni Csőn 
grádi ú cu 31. új szám alatt. 5350

Eladó föld. M 
kitűnő szántó es kaszáló föld két csoport 
bán levő jó tanyaépülelekkel ellátva, sza 
badkézből eladó; értekezni lehet a tulaj 
donoesal, IV. tized, Cimbalmos-útca 11 ik 
új szám alatt. 5357

Eladó ház.
Ozv Gyarmati Sándorné örökösei tulajdonát 
képező IV. kerület, Bethlen körút 52. ez. 
ház, mely áll 2 szoba, konyha, kamra, epeiz, 
nagy kamra, istálló, tágas udvar, nagy kert 
bői, örökáron eladó; értekezni lehet ugyan
ott, vagy pedig Vacei hegy 3 ik szám alatt,

Koczó Györgygyel. 5358

1

Matat koronával megvehető 
vlvAvI föld es szőlő 13 hold 
szántóföld, melyből 4 hold jól termő fiatal 
szőlő, értékes gyümölcsfákkal, tanyával, 
berendezett pálinkafőzővel eladó Kerekegy 
házán, az Izsáki műúton 18 kilcmétor. Szép 
megélhetés, nagy jövedelem Tanácsadó , Se 
gito esVedő iroda. Vásári nagy ú 105. 5354

5375Eladó báz.
VI. tized Csongrádi nagy utca 48. új 
számú, két utcára szolgaló ház, mely áll; 
2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy kamra, 
hombárral, 8 lóra istálló és sertés hiz 
lalóból, jó kőkuttal és nagy udvar es 
kerttel, mely építkezésre alkalmas, eladó. 
Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. .

Augusztus 1-ére keresek

3—4 szobás lakást
— különálló házban. — 4387

Ajánlatokat Kiss Béla nevére 
László Károly útca 16. szám alá kérem.

30 ev óta fennálló 
vegyes és fűszer 
Üzlet. — öregség 

miatt — eladó. Cim a kiadóhivatalban, 

uji-saioouaruj!
Joforgalmú

Steyr fegyvergyari kerékpár 
olcsón eladó Töl a képviselőnél, 
1-ső tized, Kádár utcza 3-ik szám.

Haszonbérbeadó föld.
Városföldjén, a Csongrádi-út mentén 6. 
és 7. kilóméter között 67 hold szántó 

,,«v , és kaszaló jó tanyaépületekkel ellátva, 
vasat, ' folyó évi szent Mihály naptol több évre 

haszonbérbe kiadó ; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 5398

felvetetik egy fiatal es egy 
idősebb; — egy fiú pedig ta
nulónak Bóka Zsigmond 

cég 1 iszerkereskedésében. 5338

Eladó földbirtok.
Jászkerekegyházán, 1 Langó-féle 
földből 55 kát. hold jo minőségű szántó 
föld, melyből 4 hold kitűnő bortermő szőlő, 
jó gazdasági épületekkel ellátva szabad 
kézből eladó; értekezhetni ugyanott 
Nagy Pál tulajdonossal. 5318

Kiadó lakás.
Folyóka utcza 90. szám alatti házban 
egy Iaká8, mely áll 2 szoba, konyha, 
speizból, villanyvilágítással, folyó évi 
május elsejére kiadó; értekezni lehet 
Schrötter Béla lakatosmesternél. .,.8? 
THlílílÓ 11Ó7 H k»?r-. Magyar IjldtlU lla/j. utCH új azútnú ház, 
mely 4 szoba, 2 konyha, kamra és istálló 
ból álló lakást tartalmaz, eladó; érte
kezhetni 111. kér, Hoffmann János-utca 
ll_szám alatt. 5382
T? jóforgalmú füssser-KOV I fiÖl *zlet árü‘ éberen- ,

1 deeésael együtt e'adó. ■ 
Cim megtudható a kiadóhivatalban. 5305 |

A kakukfűkeserű;
I aas HASZNÁLATA 
i ■

ELŐTT

Kiadó lakás
III. kerület, Sétatér utca 9. számú 

háznál 2. eset'eg 4 szobás lakas május 
1 8Öre 0lC8Ón kiadó; értekezni lehet V. 
kerület, Kurucz körút Ilik szám alatt 
Szili József tulajdonossal. 5390

Száraz dajka
kerestetik úri házhoz. 53...,

Címe megtud hatóé lap kiadóhivatalában.

Föld és ház eladás.
Városföldjén, a Kisrnatkóí-uton, a hizlalók
tól 2 kilométerre, 16 hold föld eladó; továbbá 
a VI. kér, Csongrádi útca 18. (új 20) sz. 
hát szintén eladó; értekezni lehet VII. 
kér., Horváth Döme utca 11. szám alatt. 
(Kieh’ilasi utca 39 ) 5385
Átköltözés miatt 4 szobás úri 
lakás augusztus 1-ére olcsón 
kiadó Gyenes-tér 19. sz. alatt.

Eladó ház.
VI. kerület, Csóka utca 29 ik új számú 
ház, mely áll 4 szoba, 3 kony ha, 2 kamra, 
es istállóból, vagy az egesz vagy pt-dig 
fele ház is eladó : értekezni lehet ugyan- 
a tulajdonossal. 5296

Egy .jokarban levő 5412 

6-os cséplögaruitúra 
olcsón eladó IV., Kazinczy-utca 11. sz. a.

Parcellázás.
Kecskeméthez tartozó KönCSÖgpuSZtán, 
ezelőtt Kokár, utóbb Dékany' Imre féle 
384magyarho'd kiterjedésű 
a köncsögi vasútállomáshoz 4 kilőnie 
ternyi távolságban levő birtok, melyből 
42 hold teljesen jókarban levő 8ZÖIÖ, 
35 hold kaszalo, egeszben, esetleg 5 
holdas parcellákra osztva. jutányos 
arban és előnyös fizetési feltételek mel
lett, szabadkézből eladó. Bővebb felvi
lágosítással szolgál dr. Zombory László 
ügyved Kecskeméten. Rákóczi ut. Gaz
dasági Egyesület berhazaban. 5395

Kerestetik 
egy 14 vagy 15 éves fin mindenesnek, 
értekezhetni II. tized, Nyíl útca 2. sz. a.

Szabó Sándorral. 5349

Eladó, esetleg kiadó.
A Kecskeméti Kereskedelmi Ipar 

hitelintézet es Népbank tulajdonához tar 
tozó, Maria városban. Akáczfa utca 13. 
szám alatti (Csorba felel ház es a Vili, 
tized, 164 -165. szám alatti (Nagy Meny- 
hért f. le) üres háztelek örökáron eladók; 
esetleg az előbbi ház május 1 étöl 
berbe is kiadó. Bővebb értesítés az 
intézet hivatalos helyiségeben nyerhető.

5407Egyjokarban levő 
üstház üsttel azonnal 
OlCSCn eladó Bánk-bán utca 1. sz. alatt.

g: Gyomorbaj nincs többé!
A Mabadalmasott Kaknklü keserű hánsser telix fűm off.l né
hány napi hasznaiul után teljesen megszűntet az étvágytalanságot, 
a hányingert, gyomoridegességet, az oly gyakori gyomorragást, 
hasmenést és egyéb gyomorfájást Hirtelen rosszullét és utazások
nál nélkülözhetetlen haziszsr Kecskeméten egyedül kapható 

Hornyák Ferenc drogériájában, Nagykörösi-útca.
Egy kla üveg ára 80 Ullér, nagy üveg 2 korona Vidékre • 
kis ét 3 négy üvegnél kevesebb nem küldetik M* óvakodjunk 
utánzatoktól! — Csak aicicor valódi, ha u dugón és 
kupakon allx f-j.iXk.ar ©ff. védjegy rajta -van.
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Értesítés!
•** C// építkezési módszer Tsa 

szerint épít és vállal legolcsóbban

D. ^Kovács Béla «’
épitési vállalkozó, 2. kerület, Rosszá utca 235. 

Mária-városban, a köves 
út mellett, Szalag útca 2. 
Új számú ház. mely gaz

dálkodónak vagy nagyiparosnak igen 
alkalmas, eladó; ugyanott egy üres la
kás azonnal kiadó; értekezni lehet a 
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként.

Eladó szőlő.
A régi füzfás-kútnál, özv. Szabó Ferencné 
örökö6 .‘i nővén álló 1224 négyszögöl szőlő, 
mely a vasútra kidől nyaralónak alkalmas, 
szabadkaiból eladó; értekezhetni IV. kér., 
Kazinczy-ytca 19 szám alatt, Csikay 
Lajos asztalosmessterrel. 5310
VIAfiólf k*8 8ar8a homokfuto
KllttllUlli kocsi, egy két és egy lóra 
használható hintó, két ló, egyik sárga 4 éves, 
a másik pej, 5 éves, két szecskavágo, egyik 
lóerőre is alkalmazható s több szál kerítés- és 
lugas-oszlopnak alkalmas akácfa, 111 ik 
kerület, Tompa Mihály útca (régebben Kö 
nyök útca) 4 szám. 4762

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Aczél Szabó János tulajdonál képező 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
és kaszáló föld, gazdasági épületekkel 
együtt, 1912 évi sztp ember 29 tői kezdő 
dőleg több évre haszonbérbe kiadó, — 
ugyanott 15 öl akácfa és 2,000 kéve akác 
farözse eladó , értekezni lehet a megbízott 
Tóth Jánossal, Kisfaludy-utca 20. 
6z.ám alatt. 4764

Eladó telek
Csongrádi és Temető-utca sarkán, 14 
méter fronttal a Csongrádi-nagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek*vannak rajta ; értekezhetni Obal 
Ferenciével. Budapest, Fővámtér 2. sz.

Eladó szőlő. 5"
Külső Vágojárás 24 szám alatt, a vasút 
mellett levő 5 hold (öt éves új) bortermő 
gyümölcsös szőlő eladó; értekezhetni Búzás 
János tulajdonossal, Loso czv utca 7 új sz.

Eladó föld.
Talfájában, Csornák Gáborén Csendes 
Sándor szomszédságában lévő 9 és fél 
hold kitűnő szántóföld és ka
száló, tanyával, istállóval és jó bővizű 
kúttal ellátva kiadó vagy kedvező fize 
tési feltételek mellett eladó ; értekezni 
Miét. Ili kerület, Mihóuci 2. sz. alatt, 
Madocs István tulajdonossal. 5314 

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Ballószögi dűlőben, a Monostori-ut 

mentén (9—10. kilométer között) levő 
38 hold szántóföld gazdasági épületek
kel ellátva, í. évi szent Mihály naptól 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni Dékany 
Pál tulajdonossal, 111., Jókai-útca 32 5288 

Eladó szőlő.
Szárításban Helényháza mellett a Rigó sző 
lökből 2 hold 50 □ öl területű jókarban 
lévő gyümölciös bortermő szőlő - kedvező 
fizetési feltételekkel — szabadkézből eladó, 
értekezhetni a tulajdonossal, VI. kerület, 
Erkel utca 3 (régi Nyereg utca 63 sz.alatt |

Harisnya kötészetemben 
elfogadok bármily javítást, — készítek uj 
selyem és azsur harisnyát, ialpalast és feje 
lést ín olcsó árért teljesítek. Kérve a n. é. 
közönség szivei pártfogását. — Tisztelettel : 
Junger Béláné, Losonczy-utcza 5. szám. 

Eladó esetleg kiadó földbirtok.
Szentkirályon, Jakabházi 

Sándor szomszédságában levő SÍ hold 
szántó és kaszáló jó tanyaépületek - 
kel ellátva, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó, esetleg szent-Mihály nap 
tói haszonbérbe kiadó; értekez
hetni özv. Szabó Lászlóné tulaj 
donosjal, Vili ik kerület, 181. szám alatt, 
Nagykörösön. 5240

Eladó nád.
£ gasegyházan. a köncsögi-állomás kö
zelében,4000kéve első rendű szegni való 
és 4000 kéve verni való nád eladó; ér 
tckezh-tni a helyszínen Görög Mihály lyal.

D. Kovács Lajos
kárpitot* ipartelepe Kecskeméten, 
Hosszú utca 235. uj sz. és Szechenyi-körút.

Nagyban es kicsinyben 
állandó nagy raktár a legjobb díványokban 
plüss , szövet és bársonyhuzattal.— Min
dennemű e szakmába vágó javításokat és 
alakításokat jutányos árban elvállal. 4874

Eiensaáiz J ánog 
szita, rosta és sodronyfonatkészitö 

Kecskeméten, Mezei-utca 12. szám. 
t«T Ajánlja -B3 

a legjobb anyagból, mindenféle magasság 
bán készítendő drótkerítéseit, a kivánal
maknak megfelelően. — Acél tüskés dró
tot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
főid és szén áthányö rosták állandóan rak
táron. Jó, szolid es pontos kiszolgálás.

Haszonbérbe kiadó föld.
Nyíri erdő alatt, a várostól 7 kilóméter 
távolságra 24 hold kitűnő szántóföld, 
kaszálóval 1912. évi szent-Mihály nap
jától több évre haszonbérbe kiadó. Te
henészetre igen alkalmas; értekezhetni 
Dékány Károlylyal, V tized, Csongrádi 
útca 34. szám alatt. 4388

Telep: 
Szexit Istváx-- város ~. 

Telefon: 231.
Fülöp és Társa

tűzifa, poroszszén, koksz és épitési cikkek kereskedése Kecskeméten.

A mély entisztelt közönség és a t épi tő válla I k őzé k szives figyelmébe ajánljuk, hogy 
nálunk legolcsóbban beszerezhető mindenféle épitési czlkk, 
úgymint: mész, cement, kőpor, gipsz, a legszebb kivitelű zsolnát 
ezementlapok, stukaturnád, kátránytető lemez stb.. 
úgyszintén a lego'csóhban szállítunk mindenféle tüzelő anyagokat is. 
Nagy kötéseink folytán mész és cement waggon 
vételnél rendkívüli jutányos á,x*l>a.xi kapható. 
A rneureild.lé.rtket röiaou hAkbos A. n - ™
BzAHi'juk — Varjúnk iískt.lelto): FÜlOp LS TárSá. fiwQ

Bpesti IfcS" lef4szesz-Rol«.szi-a 
előjegyzéseket a mai naptól kezdve elfogadunk a legjutányosabb árban.

Építtetők figyelmébe!
Tisztelettel értesitem az építtető közönsé
get, hogy a földrengésnek ellentálló képes 
ségű vasbeton építkezést a legocsobban 
vállalok es epitek. Terveket és költségveté
seket pontosan készítek. Szives megren
deléseket kérve, vagyok kiváló tisztelettel:

Vigh János építési vállalkozó,
VIII ik kerület, Dankó u'c* 27. uj szám. 
Iroda: I. kerület, Kisfaludy u'c» 28-ik sz.

| Eladó szőlő.
Szarkáé alsó részén, Gubacsi Menyhért 
szomszédságában, 81. szám alatt 4 és fél 
hold új Ültetésű jó bortermő gyümölcsös 
szőlő, tanyaépületekkel ellátva eladó ; érte- 
kezh ttni ugyanott Magyar Imre 
tulajdonossal. 5247

Eladó nyaraló-telkek
Czollner közben levő szőlőmet egészben 
vagy részletekben eladom. A városhoz 
való közelségénél fogva nyaraló-telek
nek a legalkalmasabb ÖZV. Steiner 
Mihály né. (Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd.) 5251

Két külön álló
csinosan berendezett bútorozott Szoba 
azonnal kiadó a Kishalasi-utca 46. számú 
házban ; értekezni lehet ugyanott. 5332 

Haszonbérbe-kiadás.
Özv Zombory Lászlóné ágasegyházi bir

tokából, mal.v az ágasegyházi vasút álló* 
ináéhoz 2—3 kilóméter távolságra fekszik, 
az úgynevezett rétentuli részből mintegy 
250 kát. hold, — mely szántó és ka
szálóból áll, — egészben — esetleg külön 
az erdőalji tanya, mely 100 kát. hold, kü
lön a galambházi tanya, mely 90 hold, — 
és külön a Sárközy föld, mely 66 kát. hold, 
kedvező feltété ek melleit haszonbérbe kiadó. 
Ugyanott 16000 keve nád van eladó ; 
értekezni lehet dr. Zombory László ügyvéddel.

Eladó ház.
III. kerület, Nyil u'ci 21 ik új (régi 227 ) 
számú ház eladó; értekezni lehet 
Érsek Sándor tulajdonossal, Lo
varda u'C4 54 szám alatt. 5345

Villanycsillár-ujdoDSágok 
nagyválasztékban a legolcsóbb 

versenyképes árban kaphatók: 
Rethey F. és íFia 

cégnél.
Ugyanott eladó egy üvegezett hintó, 
mely nyitottnak egy és két ló után is 

használható. 389

Központi főelarusitó hely: 
"Vásári-^is--Atca. -aj 1©. 

Telefon: 230.

Halálesetre 2000 Koronát kap, lm 
szüleit, vagy rokonait bebiztosítja, 80 éves korig bárkit lehet tudta nélkül 
is beíratni, orvosi vizsgálat nir.cs, tagsági dij 12 korona évente 
és csekély haláleseti járulék. — Felvilágosítással díjtalanul szolgál:

Papp Zsigmond
tized,Vasarinagy-utci 21 •

' neoezt.is ■ ..is;'.ir An.lras-ntc:i : 2
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Dzletatalakitas miatt 
a raktáron levő árúkat, úgymint: 
arany férfi-es noiláncok, órák fülbe
valók, ekszerek, gyűrűk zseb-, inga- 

es faliórákat ~*3BQ 
minden elfogadható árban kiárusítom. 

Goldmann Ferenc órás 
Vásári utca. IHT Városi bérpalotában. 

Kéretik a címre ügyelni!
Kónya Imre
11 kerület, Mária kőiül ós Holló-U'ca sar
kán levő ház, melynek udvartelke tűzifa 
telepnek vagy nagyobb Ipar
telepnek kiválóan alkalmas, eladó ; 
esetleg a háztelek két szobás lakassal 
együtt haszonbérbe kiadó.

Halta Károly

Rossz időjárás miatt rendkívüli árleszállítás: £ 
e» 

f ái

rl • 
! •

r •

I ®

f-g\ ház kötél-ű nöiharisnya 
flór cérna nöiharisnya 
fl i cérna legjobb nöiharisnya 
férfiharisnya, .-Készségű _-vi .
patemköiésű gyermekharisnya 1 szám 
gyermektrikó divmcsikos 2 szám .
női cérnakesztyű 
női cérna ajour félkesztyü megás szárú 
finom fehér férfiing duinast mellel . .
tur istaing angol gallérral . . . ..............................
finom schiffon nöiing hímzéssel .
finom vászon leanykaruha fehér törökös i oidürrel 
selyem batist hímzett blúz 
kötött selyem ridikül .
nyers selyem ernyő 
csipkegallér 
divat férfi- vagy fiúkalap 
fiúsapka tegeho.’t piszto, lackernyővel . . .
szalmakalap girandi fonna 
lányka szalmakalap 
valódi panama férflkalap

fiú szövetruha

6 pár
6 pár
6 pár
6 pár
1 pár
1 drb
1 pár
1 pár
1 drb
1 drb
1 drb
1 d.b
1 drb
1 drb
1 drb
1 drb
1 d.b
1 drb
1 drb i
1 dib
1 drb
1 öltön ____
1 drb leányka mosókötény
Csipkék és díszek minden áron.
Saját érdekében siessen megtekinteni, 
mit? a készlet tart — Tisztelettel:
Egy leány, ki a könyvelésben teljes jártassággal bír, álludí alkalmazásra felvetetik.

®®®®®®®®®®®®®®®®®#®*5®®®®®®®®®®a®®
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Dudogh István
®0 villamos szerelő (elektrotechnikus)
5# ‘ Kecskemét, VII. László Karoly utcza 8

*

Gyümölcsig hernyók
ésfergek legniztosabb irtására

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi utca 20. szám alatt egy 
úzletfcelyiaég kiadó. Felviiágosi- 
tast ad dr. Fodor Sándor ügyvéd.

Árverési hirdetmény

ir--ol all.: knveteleae kielcgil

W. E m u 1 s i ót, 
afljbfil 100 liter vízhez 2 kiló veendő. 
Egészséges, szép gyümölcsöt csakis fenti szer 
használata zxxellett lehet beérlelni. 
lOO liter elkészített permetező anyag

Kecskemét, VII. László Karoly utcza 8 
Költség vetés díjtalan

két, úgymint villamos világítás, villamos 
motorok, csillárok, házi csengők es házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, 
úgyszintén javítások gyors es pontos 
elkészítését, — jutányos arakon, 
ugyanott egy fiú tanukul felvétetik. 

Artézi borviz!
Fé e*». házáról hozott tiszta artézi viz 

bői gyártott, szénsavval telített borviz 
knphaió 'é: liter nk-” t 8 fillérért házhuz 
szüli: . K O VÁ C S-fOle artézi 
szlkvizgyárban. VII. kér, K< ssuth 
város, Zöldfa utca 2 szám alatt Telefon- 
szám: 182 5208

betctben A

V. a kecskémet: 6225. sz betétben A
a. :ogl»lt és 2283 korona becserték.; s lent: végrehajtóit 
szenvedettek névén aó ingatlanokra meg pecig az ezen 
utóbbi 6225. számú betétben; ingatlanra a csatlakozó
nak vett !<ecskemeti Je. zálog-fián a Rt -nak Csáki István 

atl<> követelése kielégítése végett is a bírói árverést el 
rendelte es hogy az 1912 évi május ho 1-so napján 
d e 10 orakor ezen kir tszék 1 sz hív. helyiségé
in megtartandó nyilvános árverésen, a megalla; nőtt es 

a h vatatos urak alatt a telekkönyvi hatóságnál, valamint 
■se.skemct th városházánál megtekinthető feltételek mel
lett eladatni fog úgy azonban, hogy az ingatlanok a 
Vn. 16. §-a értelmében a kikiáltási ar kétharmadánál ala
csonyabb áron el nem adhat -.

bánatpénzt letérni nem köteles, Vn. 21. S- tartoznak a 
becsar Kj’.-at készpénzben, vagy ovadékképes érték- 
;rokban a kiküldött kezehez bánatpénzül előre letenni. 

Kecskemét, 1911. deczember hó 29-én.
A kir. törvényszék tlkvi. osztálya

4 kor. 40 fillérbe kerül.
Kapható:

Vujtek és Weiszná! Aradon.

Jóforgalmú korcsma- 
épület, fo helyen, sok szép szobával, eladó 
vagy kiadó. Megvehető 7000 koronával 
Évi bér: 1000 korona Két korcsma beren
dezés — darabonként is — eladó Tanacs 
adó , Segítő es Vedóiroda. Vásári nagy u ca 
1C5 szám. iné

Eladó ház.

Kiadó.esetlegeladó földbirtok.
Törökfaiban, kiematkói úton, a város

tól 9 kilométerre, Fazekas László szom 
szédfágiban, 4 hold kitűnő minőségű szán 
toföld, több évr.- haszonbérbe kiadó, esetleg 
örökáron eladó; értekezni lehet Varga Mi
hály tulajdonossal Nyír-pusztán, a benei 
úton 12 ik kilométernél levő Jenei István 
birtokán. $267

i

IV. tized, Bethlen-körút 13-ik uj 
számú ház. szabadkézből azonnal eladó; 
értékezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. 4527
Vln nefly iókarban levA flyümöl- 
l-ilduv C8ÖS és bortermC szőlő, jó 

lakással ellátva ; — továbbá 
használt, de jó kÓ8Z tetÖfak kisebb és 
nagyobb mennyiségben olcson eladok: 
értekezni lehet II. tized, Homoki utca 
39. szám alatt a tulajdonossal. <657

Péczely Gyula
kárpitos és diszitö. V.. Fehér utca 26. sz.

Értesíti a nagyérdemű közönséget, 
hogy h mai napon kárpitos- es di- 
szitóműhelyt nyitott Elvállal egy
szerű munkától a legfinomabb kivitelig, 
úgy mint: angol bőrgarnitúrákat szalonokat, 
úri és ebedlö kárpitos bútorokat és függő 
nyökei modern kivitelben, a legjutánvosat b 
Arak mellett. Levelező lap megkeresésre 
azonnal megjelenik 5214

Városföldön 19 hold föld eladó.
Mind tisztabúza termő, feltűnő szép, 

takaros tanyás birtok, mái 8000 korú 
naval megvehető; doktor Vegh László, ta
nácsadó , Segítő es Veiíőirodaja Vásári- 
nagy utca 105 szám 5221

bútorozva, vagy 
anélkül Í8. magányos 
úrnak vagy hölgynek 

teljes ellátással azonnal kiadó III kerü
let, Jókai-utca 17. szám alatt. 5280

SZÁl
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Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- és virág-

MAGVAK
nagyban és kicsinybeni eladása

G YENESS. és FIAINÁL Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.
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Nyomtatott mr Eíaő Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Réscvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


